

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 1 日に契約した神戸地区園路整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 6 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通 2 9 番地

神戸地方合同庁舎 7 階

氏名 分任支出負担行為担当官

国営明石海峡公園事務所長 三井 雄一郎

受注者 住所 兵庫県丹波市柏原町南多田502

氏名 株式会社さくら緑化

代表取締役 谷水 眞弓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備		式	1		9,886,663	
敷地造成工		式	1		1,043,483	
置換工		式	1		1,043,483	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		69,608	
置換	クラッシャーラン	m3	60	9,302	558,120	
積込(ルース)	クラッシャーラン	式	1		81,791	
土砂等運搬	土砂、クラッシャーラン 片道運搬距離L=2.5km (DID無)	式	1		326,502	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,462	
雨水排水設備工		式	1		4,550,049	
白拍子下池堤体補修工		式	1		4,550,049	
遮水シート設置	ベントナイトシート t=7mm	m2	270	5,866	1,583,820	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		875,231	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		163,639	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID無)	式	1		373,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
布製型枠	t=50mm	m2	200	7,771	1,554,200	
仮設工		式	1		4,293,131	
工事用道路工（設置）		式	1		1,129,725	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		250,066	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		64,079	
土のう	φ110cm×H108cm	式	1		33,912	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		153,357	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km (DID無)	式	1		47,763	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID無)	式	1		133,763	
土木シート設置・撤去	ナイロン・ポリエステル系織布 t=0.25～0.3mm 引張強度=1470N/3cm	m2	360	1,105	397,800	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		48,985	
工事用道路工（撤去）		式	1		334,401	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		139,292	
土のう	φ110cm×H108cm	式	1		5,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID 無)	式	1		173,921	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		16,170	
水替工		式	1		396,245	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		396,245	
交通管理工		式	1		2,432,760	
交通誘導警備員		式	1		2,432,760	
施設整備		式	1		3,687,619	
園路広場整備工 (21号細園路)		式	1		3,119,141	
盛土工		m3	1		249,446	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		202,245	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		20,448	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID 無)	式	1		26,753	
土留め柵		式	1		2,245,860	
擬木土留め柵	H=200mm	m	270	8,318	2,245,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土系舗装工		式	1		623, 835	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	135	524	70, 740	
改良真砂土舗装	仕上がり厚50mm	m2	135	4, 097	553, 095	
構造物撤去工		式	1		568, 478	
構造物取壊し工		式	1		543, 915	
舗装版破碎(小規模)	真砂土舗装 t=50mm	m2	135	1, 617	218, 295	
舗装版切断	真砂土舗装 t=50mm	m	270	1, 206	325, 620	
運搬処理工		式	1		24, 563	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID無)	式	1		23, 319	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		1, 244	
施設整備		式	1		20, 826, 324	
園路広場整備工 (里山交流館・白拍子)		式	1		20, 826, 324	
舗装版撤去工		式	1		406, 042	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		406, 042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		859,682	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID 無)	式	1		816,158	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		43,524	
アスファルト舗装工		式	1		3,882,600	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	1,800	524	943,200	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,800	1,633	2,939,400	
樹脂系舗装工		式	1		11,736,000	
路面強化着色塗装	水性アクリルエポキシ強化樹脂 単色	m2	1,800	6,520	11,736,000	
茅葺き屋根修復		式	1		2,261,000	
茅葺き屋根修復		式	1		2,261,000	
藍那口A駐車場トイレ改修		式	1		1,681,000	
藍那口A駐車場トイレ改修		式	1		1,681,000	
緑地育成		式	1		6,425,064	
公園施設等撤去・移設工		式	1		6,057,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木伐採・抜根工		式	1		6,057,004	
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	10	15,938	159,380	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	15	19,536	293,040	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	15	27,966	419,490	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	本	15	84,536	1,268,040	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	本	10	117,564	1,175,640	
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満	本	10	172,078	1,720,780	
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満	本	2	217,183	434,366	
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	本	1	277,323	277,323	
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	本	1	308,945	308,945	
構造物撤去工		式	1		368,060	
運搬処理工		式	1		368,060	
伐採木運搬	ダンプトラック4t積級	t	20	5,793	115,860	
伐採木処分	枝・葉	t	10	15,520	155,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木処分	幹	t	10	9,700	97,000	
基盤整備		式	1		12,440,771	
敷地造成工		式	1		2,208,610	
掘削工		m3	810		939,736	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		939,736	
法面整形工		式	1		69,760	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	872	69,760	
残土処理工		式	1		1,199,114	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=2.5km (DID無)	式	1		1,097,070	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		102,044	
法面工		式	1		6,717,434	
作業土工		式	1		58,598	
植生工		式	1		258,960	
浸食防止型植生マット(切土用)	土砂部 国産種子配合 肥料袋含む	m2	78	3,320	258,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工		式	1		6,399,876	
かご枠	500×2000×1200	m2	122	52,458	6,399,876	
雨水排水設備工		式	1		545,927	
作業土工		式	1		102,248	
管渠工		式	1		443,679	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シナグ [®] ル)φ250mm 有孔管	m	34	6,054	205,836	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm 9.8kN/m	m2	69	3,447	237,843	
園路広場整備工		式	1		2,968,800	
石材系舗装工		式	1		2,968,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	2,400	615	1,476,000	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	2,400	622	1,492,800	
直接工事費		式	1		53,266,441	
共通仮設費		式	1		5,100,470	
共通仮設費		式	1		650,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		106,470	
仮設材運搬費		式	1		106,470	
現場環境改善費（率計上）		式	1		544,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,450,000	
純工事費		式	1		58,366,911	
現場管理費		式	1		18,790,000	
工事原価		式	1		77,156,911	
一般管理費等		式	1		9,723,089	
工事価格		式	1		86,880,000	
消費税相当額		式	1		8,688,000	
工事費計		式	1		95,568,000	